UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG

BUÔN LẬU, GIAN LẬN

THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-BCĐ389      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch cao điểm

chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả trước, trong và sau

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

                                            Kính gửi:

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 115/KH-BCĐ389 ngày 08/12/2023 của Ban Chỉ đạo

quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả (Ban Chỉ đạo 389 quốc

gia) về Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và

sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (Có Văn bản kèm theo); Trưởng Ban Chỉ đạo

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Định (Ban Chỉ đạo 389

tỉnh) có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên

quan chuẩn bị cung cấp đủ nguồn hàng hóa tiêu dùng đảm bảo chất lượng, an toàn

cho Nhân dân dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; chủ động

tăng cường lực lượng, phương tiện, biện pháp, kiểm tra, kiểm soát, xử lý các hành vi

tàng trữ, vận chuyển, buôn bán hàng nhập lậu, hàng không rõ nguồn gốc, xuất xứ,

hàng giả, hàng cấm, hàng kém chất lượng, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, vi

phạm về niêm yết giá…, nhất là các mặt hàng thiết yếu phục vụ sản xuất, tiêu dùng

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Tổ chức quán triệt, chỉ đạo triển khai

nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trong Kế hoạch của Ban chỉ đạo 389 quốc gia.

- Các đơn vị, lực lượng chức năng, chính quyền địa phương các cấp nắm chắc

tình hình, nhận diện phương thức, thủ đoạn mới về hoạt động buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả; xác định tuyến, địa bàn, đối tượng, mặt hàng trọng điểm để

tập trung lực lượng, phương tiện, biện pháp đấu tranh; xác định rõ trách nhiệm của

cơ quan, đơn vị trong công tác quản lý, kiểm tra, kiểm soát lĩnh vực, địa bàn; tăng

cường công tác kiểm tra, kiểm soát địa bàn, không để phát sinh các kho, bãi, điểm

trung chuyển hàng lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng vi phạm quyền sở hữu

trí tuệ và các hoạt động lợi dụng môi trường thương mại điện tử để buôn lậu, gian lận

thương mại và hàng giả; đồng thời, tăng cường công tác phối hợp, kiểm tra, kiểm

soát nhằm phát hiện, xử lý nghiêm hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả.

2. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh (Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh):

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch cao điểm

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024 trên địa bàn tỉnh để tổ chức triển khai thực hiện; báo cáo UBND tỉnh

và Ban Chỉ đạo 389 quốc gia trước ngày 20/12/2023.

- Thực hiện chế độ báo cáo nhanh kết quả thực hiện, bắt giữ, xử lý các vụ việc

về buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả qua hệ thống báo cáo trực tuyến của

Ban chỉ đạo 389 quốc gia (Trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Giáp thìn 2024 - Từ

ngày 08/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024).

- Theo dõi, tổng hợp tình hình kết quả thực hiện Kế hoạch cao điểm chống

buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp

Thìn 2024, báo cáo UBND tỉnh và Ban Chỉ đạo 389 quốc gia trước ngày 15/3/2024.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPTD;

- Lưu VT, K6.

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T08:49:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T09:13:43+0700

		2023-12-13T10:40:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T11:22:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T11:22:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T11:22:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!